Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 273 Sabado, 23 de noviembre de 2024 Pagina 34672

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes

5869 Orden de la Consejeria de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes
de concesion de los “Premios Juventud Region de Murcia 2024".

En fecha 20 de junio de 2024 se dicta Orden de la Consejeria de Turismo,
Cultura, Juventud y Deportes, por la que se establecen las bases reguladoras
para la concesion de los Premios Juventud Region de Murcia (BORM n.° 152, de
2 de julio de 2024).

El articulo 3.3 de la citada orden establece que los Premios Juventud Regidn
de Murcia constan de las siguientes modalidades:

“a) Premio Participacion, en reconocimiento a iniciativas o actuaciones que
fomenten la participacion y presencia activa de los jovenes en la sociedad.

b) Premio Igualdad: en reconocimiento a iniciativas o actuaciones que
promuevan la igualdad entre los géneros y empoderar a todas las mujeres.

c) Premio Sostenibilidad: en reconocimiento a iniciativas o actuaciones
que favorezcan el equilibrio entre el crecimiento econdmico, el cuidado del
medioambiente y el bienestar social.

d) Premio Inclusion Social, en reconocimiento a iniciativas o actuaciones que
fomenten el desarrollo y la inclusidn social de los colectivos mas vulnerables.

e) Premio Solidaridad, en reconocimiento a la labor social y voluntaria
desarrollada de forma regular y permanente por jévenes o en el &mbito de la
juventud.

f) Premio Joven del Afo, en reconocimiento a la actuacion relevante de
caracter social, cultural, artistico o cientifico realizada por una persona joven”.

Por otra parte, el articulo 6 de la orden citada, en relacién a la concesion y
entrega de los premios, dispone en su apartado 1: “Los Premios se concederan
por Orden del titular de la Consejeria competente en materia de juventud, previa
propuesta elevada por el titular de la Direccién General competente en materia
de juventud de conformidad con el Acta formulada por el Jurado”.

Mediante Orden de 11 de julio de la Consejeria de Turismo, Cultura, Juventud
y Deportes (BORM n.% 168, de 20 de julio de 2024), fueron convocados los
Premios Juventud Region de Murcia para el afio 2024.

Mediante Orden de 13 de noviembre de 2024 de la Consejeria de Turismo,
Cultura, Juventud y Deportes, se lleva a cabo la designacion de los miembros
del Jurado de la convocatoria de los Premios Juventud Regién de Murcia para el
afio 2024 (BORM n.% 264, de 13 de noviembre de 2024).

En virtud de lo dispuesto en el articulo 5 de la citada Orden por la que se
establecen las bases reguladoras para la concesién de los Premios Juventud
Region de Murcia, en sesién celebrada el 18 de noviembre de 2024, en la sede
de la Consejeria de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes, en Cartagena, Edificio
Foro, C/Campos, n.° 4, en la sala de juntas de la 2.2 planta, se procede por parte

NPE: A-231124-5869



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 273 Sabado, 23 de noviembre de 2024 Pagina 34673

del Jurado al examen y valoracién de las candidaturas admitidas por reunir los
requisitos exigidos.

Tras la valoracion de los méritos de los candidatos y las oportunas
deliberaciones, de acuerdo con el articulo 5 de la Orden de Bases, el Jurado
acuerda que procede la concesion de los Premios Juventud 2024 en sus distintas
modalidades, a las personas fisicas y juridicas, que a continuacion, se relacionan:

MODALIDADES PROPUESTA DE CONCESION
PREMIO PARTICIPACION ASOCIACION CULTURAL EUROACCION MURCIA
PREMIO IGUALDAD ASOCIACION CAZALLA INTERCULTURAL
PREMIO SOSTENIBILIDAD GRUPO SCOUTS BALATE DE MULA
PREMIO INCLUSION SOCIAL. ALVARO GABARRON LUCAS
PREMIO SOLIDARIDAD ANTONIO AMANTE SANCHEZ
PREMIO JOVEN DEL ANO PEPE SISCAR MARTINEZ

De conformidad con lo anterior, y en virtud de lo dispuesto en el articulo 6
de la orden citada, se formula Propuesta de concesion de los Premios Juventud
Regidon de Murcia 2024 por la Direccién General de Juventud, de fecha 19 de
noviembre de 2024, en los términos propuestos por el jurado.

Por todo lo expuesto, vista el Acta de la reuniéon celebrada, el 18 de
noviembre de 2024, por el Jurado designado al efecto y la Propuesta formulada
por la Direcciéon General de Juventud, de fecha 19 de noviembre de 2024, en
aplicacién de lo establecido en los articulos 5y 6 de la Orden de 20 de junio de
2024, de la Consejeria de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes, por la que
se establecen las bases reguladoras para la concesion de los Premios Juventud
Region de Murcia.

Teniendo en cuenta lo establecido en el articulo 8 del Decreto del Presidente
19/2024, de 15 de julio, de Reorganizacién de la Administracion Regional,
que atribuye a la Consejeria de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes las
competencias en materia de Juventud, y en ejercicio de las facultades que me
confiere el articulo 16.2.q) de la Ley 7/2004, de 28 de diciembre, de Organizacién
y Régimen Juridico de la Administracion Publica de la Comunidad Autonoma de la
Region de Murcia,

Dispongo:
Primero.- Conceder los Premios Juventud Regidn de Murcia correspondientes
al afio 2024, en sus distintas modalidades, a las personas fisicas y juridicas que a
continuacion se relacionan, de acuerdo con la valoracion formulada por el Jurado
designado al efecto en sesion celebrada el dia 18 de noviembre de 2024:

MODALIDADES PREMIADOS
PREMIO PARTICIPACION ASOCIACION CULTURAL EUROACCION MURCIA
PREMIO IGUALDAD ASOCIACION CAZALLA INTERCULTURAL
PREMIO SOSTENIBILIDAD GRUPO SCOUTS BALATE DE MULA
PREMIO INCLUSION SOCIAL. ALVARO GABARRON LUCAS
PREMIO SOLIDARIDAD ANTONIO AMANTE SANCHEZ
PREMIO JOVEN DEL ANO PEPE SISCAR MARTINEZ

Segundo.- La presente Orden sera objeto de publicacion en el Boletin
Oficial de la Regidén de Murcia, surtiendo ésta los efectos de la notificacion.
Contra la misma, que pone fin a la via administrativa, podra interponerse
recurso contencioso-administrativo, ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo

NPE: A-231124-5869



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 273 Sabado, 23 de noviembre de 2024 Pagina 34674

del Tribunal Superior de Justicia de la Regién de Murcia, en el plazo de dos
meses contados desde el dia siguiente al de su publicacién, de conformidad
con lo dispuesto en los articulos 10.1.a), 14 y 46 la Ley 29/1998, de 13 de
julio, reguladora de la Jurisdiccion Contencioso-Administrativa, y de forma
potestativa, recurso de reposicién ante la Consejera de Turismo, Cultura,
Juventud y Deportes, en el plazo de un mes a contar desde el dia siguiente al
de su publicacién, de acuerdo con lo dispuesto en los articulos 123 y 124 de la
Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las
Administraciones Publicas.

Murcia, 20 de noviembre de 2024.—La Consejera de Turismo, Cultura,
Juventud y Deportes, Carmen Conesa Nieto.

NPE: A-231124-5869 B ORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	Universidad de Murcia
	9414/2024	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia R-1475/2024, de 19 de noviembre, por la que se adscribe la Sección Presupuestaria 09 “Transferencia, comunicación y divulgación científica” y se delegan competencias y firma en materia de transfe
	9181/2024	Anuncio de la Resolución del Rector de la Universidad de Murcia R-1434/2024 de 13 de noviembre, referente a la convocatoria para proveer una plaza de Investigador/a Licenciado/a de la misma.
	9187/2024	Anuncio de la Resolución del Rector de la Universidad de Murcia R-1435/2024 de 13 de noviembre, referente a la convocatoria para proveer una plaza de Investigador/a Licenciado/a de la misma. 
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Empresa, Empleo y Economía Social
	9526/2024	Orden de la titular de la Consejería de Empresa, Empleo y Economía Social por la que se establecen servicios mínimos a realizar por los trabajadores y trabajadoras convocados a huelga en el Sector de Recursos de Atención a Mujeres Víctimas de Vi
	Consejería de Empresa, Empleo y Economía Social
	Servicio Regional de Empleo y Formación
	9408/2024	Extracto de la Resolución de 19 de noviembre de 2024 de la Directora General del Servicio Regional de Empleo y Formación, por la que se aprueba la convocatoria de subvenciones del programa Formas Innovadoras de Integración Laboral de Personas co
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	9475/2024	Resolución de la Dirección General de Industria, Energía y Minas, por la que se acuerda la aplicación de la tramitación de urgencia al procedimiento administrativo de concesión de las ayudas convocadas por Orden de 20 de octubre de 2021 de la Co
	Consejería de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes
	9509/2024	Orden de la Consejería de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes de concesión de los “Premios Juventud Región de Murcia 2024”.
	Consejería de Educación y Formación Profesional 
	9212/2024	Resolución de 12 de noviembre de 2024 de la Secretaria General por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del Convenio entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Educac
	9213/2024	Resolución de 12 de noviembre de 2024 del Director General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 11 de noviembre de 2024 por la que se modifica l
	4. Anuncios
	Consejería de Presidencia, Portavocía, Acción Exterior
	y Emergencias
	9520/2024	Anuncio de la Dirección General de Seguridad Ciudadana y Emergencias, por el que se somete a información pública el Proyecto de Decreto por el que se aprueba el Reglamento de composición, organización y funcionamiento del Consejo de Emergencias 
	IV. Administración Local
	Jumilla
	9409/2024	Convocatoria para la concesión de subvenciones, en régimen de concurrencia competitiva, a asociaciones sin animo de lucro con fines sociales y sociosanitarios, 2024.
	9411/2024	Convocatoria para la concesión de subvenciones, en régimen de concurrencia competitiva, para el desarrollo de actividades culturales en el municipio de Jumilla, 2024.
	Lorca
	9423/2024	Extracto de convocatoria para la concesión de ayudas de transporte en linea regular para el alumnado de Bachillerato o Ciclos Formativos residentes en pedanías del municipio de Lorca, correspondiente al periodo comprendido entre enero a junio de
	San Pedro del Pinatar
	9410/2024	Convocatoria de concesión de subvenciones a asociaciones locales de interés socio sanitario.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2024-11-22T16:50:46+0100
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



